



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 1 . 05                    Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan  
Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat

**ORGANISASI** : 1 . 05 . 02                    SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM  
KEBAKARAN

**SUB UNIT ORGANISASI** : 1 . 05 . 02 . 01                    SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM  
KEBAKARAN

Pengguna Anggaran :  
a. Nama : USMAN, S.Sos  
b. NIP : 19651231 198611 1 045  
c. Jabatan : KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

<b>KODE</b>	<b>NAMA FORMULIR</b>
<b>RKA - SKPD</b>	Ringkasan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>RKA - SKPD 1</b>	Rincian Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>RKA - SKPD 2.1</b>	Rincian Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>RKA - SKPD 2.2</b>	Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>RKA - SKPD 2.2.1</b>	Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>RKA - SKPD 3.1</b>	Rincian Penerimaan Pembiayaan Daerah
<b>RKA - SKPD 3.2</b>	Rincian Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA SKPD**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Urusan Pemerintahan** : 1 . 05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1 . 05 . 02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Sub Unit Organisasi** : 1 . 05 . 02 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**RINGKASAN ANGGARAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

<b>KODE REKENING</b>	<b>URAIAN</b>	<b>JUMLAH (Rp)</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
5	<b>BELANJA</b>	11.420.438.000,00
5 . 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	3.952.575.000,00
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	3.952.575.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	7.467.863.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.810.767.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal	1.657.096.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(11.420.438.000,00)

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020

**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**  
Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
1**

**Urusan Pemerintahan** : 1 . 05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1 . 05 . 02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Sub Unit Organisasi** : 1 . 05 . 02 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)

Keterangan :  
- Tanggal Pembahasan  
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Plt. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESI	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA BADAN PERENC. PEMBAI	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Urusan Pemerintahan** : 1 . 05                      Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1 . 05 . 02                      SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Sub Unit Organisasi** : 1 . 05 . 02 . 01                      SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	Tahun n			
		Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	<b>BELANJA</b>				3.952.575.000,00
5 . 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>				3.952.575.000,00
5 . 1 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>				3.952.575.000,00
5 . 1 . 1 . 01	<b>Belanja Gaji dan Tunjangan</b>				3.078.935.000,00
5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				2.274.860.000,00
	Belanja Gaji dan Tunjangan				
	- Gol IV 5 Orang x 14 bulan	70.00	Org/bulan	4.500.000	315.000.000,00
	- Gol III 25 Orang x 14 bulan	350.00	Org/bulan	3.250.000	1.137.500.000,00
	- Gol II 22 Orang x 14 bulan	308.00	Org/bulan	2.670.000	822.360.000,00
5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga				224.280.000,00
	Tunjangan Keluarga				
	- Gol IV 5 Orang x 14 bulan	70.00	Org/bulan	750.000	52.500.000,00
	- Gol III 25 Orang x 14 bulan	350.00	Org/bulan	350.000	122.500.000,00
	- Gol II 22 Orang x 14 bulan	308.00	Org/bulan	160.000	49.280.000,00
5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan				204.400.000,00
	Tunjangan Jabatan				
	- Eselon II 1 Orang x 14 bulan	14.00	org/bulan	2.000.000	28.000.000,00
	- Eselon III 5 Orang x 14 bulan	70.00	Org/bulan	1.200.000	84.000.000,00
	- Eselon IV 11 Orang x 14 bulan	154.00	Org/bulan	600.000	92.400.000,00
5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum				107.800.000,00
	Tunjangan Fungsional Umum				
	- Golongan III 14 Orang x 14 bulan	196.00	Org/bulan	250.000	49.000.000,00
	- Golongan II 21 Orang x 14 bulan	294.00	Org/bulan	200.000	58.800.000,00
5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras				167.720.000,00
	Tunjangan Beras				

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	Tahun n			
		Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 1 . 1 . 01 . 07	- Gol IV 5 Orang x 14 bulan	70.00	Org/bulan	325.000	22.750.000,00
	- Gol III 25 Orang x 14 bulan	350.00	Org/bulan	225.000	78.750.000,00
	- Gol II 22 Orang x 14 bulan	308.00	Org/bulan	215.000	66.220.000,00
	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				8.750.000,00
5 . 1 . 1 . 01 . 08	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				
	- Gol IV 5 Orang x 14 bulan	70.00	Org/bulan	25.000	1.750.000,00
	- Gol III 25 Orang x 14 bulan	350.00	Org/bulan	20.000	7.000.000,00
	Pembulatan Gaji				195.000,00
5 . 1 . 1 . 01 . 09	Pembulatan Gaji				
	- Pembulatan Gaji	1.00	LS	195.000	195.000,00
	Iuran Asuransi Kesehatan				90.930.000,00
5 . 1 . 1 . 02	Iuran Asuransi Kesehatan/ BPJS				
	- Gol IV 5 Orang x 14 bulan	70.00	Org/bulan	300.000	21.000.000,00
	- Gol III 25 Orang x 14 bulan	350.00	Org/bulan	125.000	43.750.000,00
	- Gol II 22 Orang x 14 bulan	308.00	Org/bulan	85.000	26.180.000,00
	<b>Belanja Tambahan Penghasilan PNS</b>				873.640.000,00
5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja				873.640.000,00
	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja				
	- Tambahan Penghasilan	1.00	LS	371.350.000	371.350.000,00
	- Tunjangan Kinerja (Tukin)	1.00	LS	502.290.000	502.290.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	Tahun n			
		Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP . 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Plt. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Urusan Pemerintahan** : 1 . 05                      Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1 . 05 . 02                      SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Sub Unit Organisasi** : 1 . 05 . 02 . 01                      SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA (KUANTITATIF)	JUMLAH			
				Tahun n			
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7
1.05 . 1.05.2 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>		Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran 180 Lembar	0,00	580.737.800,00	0,00	580.737.800,00
1.05 . 1.05.2 . 01 . 01	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN		0,00	810.000,00	0,00	810.000,00
1.05 . 1.05.2 . 01 . 02	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air Dan Listrik	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	12 bulan	0,00	112.960.000,00	0,00	112.960.000,00
1.05 . 1.05.2 . 01 . 03	Penyediaan Jasa Peralatan Dan Perlengkapan Kantor	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	10 Unit	0,00	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00
1.05 . 1.05.2 . 01 . 05	Penyediaan Jasa Jaminan Barang Milik Daerah	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	2 Unit	0,00	14.000.000,00	0,00	14.000.000,00
1.05 . 1.05.2 . 01 . 06	Penyediaan Jasa Pemeliharaan Dan Perizinan Kendaraan Dinas/operasional	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	25 Unit	0,00	36.850.000,00	0,00	36.850.000,00

**REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA (KUANTITATIF)	JUMLAH			
				Tahun n			
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7
1.05 . 1.05.2 . 01 . 08	Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	100 %	0,00	6.901.000,00	0,00	6.901.000,00
1.05 . 1.05.2 . 01 . 12	Penyediaan Bahan Bacaan Dan Peraturan Perundang-undangan	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	12 bulan	0,00	1.320.000,00	0,00	1.320.000,00
1.05 . 1.05.2 . 01 . 18	Rapat-rapat Koordinasi Dan Konsultasi Ke Luar Daerah	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	100 %	0,00	75.000.000,00	0,00	75.000.000,00
1.05 . 1.05.2 . 01 . 20	Pelayanan Administrasi Perkantoran	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	100 %	0,00	326.896.800,00	0,00	326.896.800,00
1.05 . 1.05.2 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana Dan Prasarana Aparatur</b>		Cakupan Sarana dan Prasarana Aparatur	0,00	157.300.000,00	24.184.000,00	181.484.000,00
1.05 . 1.05.2 . 02 . 07	Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	12 bulan	0,00	52.500.000,00	0,00	52.500.000,00
1.05 . 1.05.2 . 02 . 09	Pengadaan Peralatan Gedung Kantor	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	6 Unit	0,00	0,00	24.184.000,00	24.184.000,00
1.05 . 1.05.2 . 02 . 22	Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN	1 Unit	0,00	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00



**REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA (KUANTITATIF)	JUMLAH			
				Tahun n			
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7
1.05 . 1.05.2 . 02 . 24	Pemeliharaan Rutin/berkala Kendaraan Dinas/operasional	PEMADAM KEBAKARAN SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	12 Unit	0,00	99.800.000,00	0,00	99.800.000,00
1.05 . 1.05.2 . 15	<b>Program Peningkatan Keamanan Dan Kenyamanan Lingkungan</b>		Persentase Kejadian Gangguan Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan	0,00	3.760.761.000,00	0,00	3.760.761.000,00
1.05 . 1.05.2 . 15 . 01	Penyiapan Tenaga Pengendali Kemanan Dan Kenyamanan Lingkungan	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	274 Orang	0,00	3.590.700.000,00	0,00	3.590.700.000,00
1.05 . 1.05.2 . 15 . 03	Pelatihan Pengendalian Keamanan Dan Kenyamanan Lingkungan	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	100 %	0,00	65.805.000,00	0,00	65.805.000,00
1.05 . 1.05.2 . 15 . 05	Pengendalian Keamanan Lingkungan	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	12 Bulan	0,00	70.327.000,00	0,00	70.327.000,00
1.05 . 1.05.2 . 15 . 06	Pembentukan Satuan Keamanan Lingkungan Masyarakat	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	34 Orang	0,00	33.929.000,00	0,00	33.929.000,00
1.05 . 1.05.2 . 16	<b>Program Pemeliharaan Kantrantibmas Dan Pencegahan Tindak Kriminal</b>		Angka Kriminalitas	0,00	402.728.500,00	0,00	402.728.500,00
1.05 . 1.05.2 . 16 . 03	Peningkatan Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan	SATUAN POLISI	12 Bulan	0,00	3.060.000,00	0,00	3.060.000,00

**REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA (KUANTITATIF)	JUMLAH			
				Tahun n			
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7
1.05 . 1.05.2 . 16 . 04	Peningkatan Kapasitas Aparat Dalam Rangka Pelaksanaan Siskamswakarsa Di Daerah	PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARA	1 Kegiatan	0,00	68.087.500,00	0,00	68.087.500,00
1.05 . 1.05.2 . 16 . 11	Pemeliharaan Kantrantibmas Dan Pencegahan Tindak Kriminal	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	12 bulan	0,00	331.581.000,00	0,00	331.581.000,00
1.05 . 1.05.2 . 19	<b>Program Peningkatan Kesiagaan Dan Pencegahan Bahaya Kebakaran</b>		Peningkatan Pelayananan Penanggulangan Bahaya Kebakaran	0,00	627.689.700,00	1.632.912.000,00	2.260.601.700,00
1.05 . 1.05.2 . 19 . 01	Peningkatan Pelayanan Penanggulangan Bahaya Kebakaran	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	12 bulan	0,00	523.020.700,00	0,00	523.020.700,00
1.05 . 1.05.2 . 19 . 02	Pengadaan Sarana Dan Prasarana Pencegahan Bahaya Kebakaran	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	12 bulan	0,00	77.854.000,00	1.632.912.000,00	1.710.766.000,00
1.05 . 1.05.2 . 19 . 04	Pemeliharaan Sarana Dan Prasarana Pencegahan Bahaya Kebakaran	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	12 bulan	0,00	26.815.000,00	0,00	26.815.000,00

**REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA (KUANTITATIF)	JUMLAH			
				Tahun n			
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7
1.05 . 1.05.2 . 23	<b>Program Peningkatan Pemahaman Dan Penegakan Peraturan Daerah</b>		Persentase Penyelesaian Kasus/Pyidikan Pelanggaran Perda dan Peraturan Bupati 12 bulan	0,00	217.800.000,00	0,00	217.800.000,00
1.05 . 1.05.2 . 23 . 01	Penegakan Perda	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	12 bulan	0,00	81.600.000,00	0,00	81.600.000,00
1.05 . 1.05.2 . 23 . 02	Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan, Perda & Perbup	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	1 Kegiatan	0,00	136.200.000,00	0,00	136.200.000,00
1.05 . 1.05.2 . 24	<b>Program Pemberantasan Penyakit Masyarakat (pekat)</b>			0,00	63.750.000,00	0,00	63.750.000,00
1.05 . 1.05.2 . 24 . 01	Penyuluhan Pencegahan Peredaran / Penggunaan Minuman Keras Dan Narkoba	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN	1 Keg	0,00	63.750.000,00	0,00	63.750.000,00
<b>Jumlah</b>				0,00	5.810.767.000,00	1.657.096.000,00	7.467.863.000,00

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP . 19651231 198611 1 045



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 02 Program Peningkatan Sarana Dan Prasarana Aparatur  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 02 . 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp52.500.000,00 (*Lima puluh dua juta lima ratus ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Cakupan Sarana dan Prasarana Aparatur
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 52.500.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Perlengkapan Gedung Kantor	12 bulan
<b>HASIL</b>	Tersedianya Jumlah Perlengkapan Gedung Kantor	12 bulan

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				52.500.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				52.500.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				52.500.000,00
5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				52.500.000,00
5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga				52.500.000,00
	Belanja Pakaian				33.000.000,00
	- Baju Kaos Olahraga	165.00	Org	200.000,00	33.000.000,00
	Belanja Pakaian Damkar				19.500.000,00
	- Baju Kaos Olahraga	130.00	Buah	150.000,00	19.500.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 02 Program Peningkatan Sarana Dan Prasarana Aparatur  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 02 . 09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp24.184.000,00 (*Dua puluh empat juta seratus delapan puluh empat ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Cakupan Sarana dan Prasarana Aparatur
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 24.184.000
<b>KELUARAN</b>	Tersedianya Pengadaan Peralatan Gedung Kantor	6 Unit
<b>HASIL</b>	Terpeliharanya Pengadaan Peralatan Gedung Kantor	6 Unit

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				24.184.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				24.184.000,00
5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>				24.184.000,00
5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				24.184.000,00
5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				24.184.000,00
	Belanja Modal Pengadaan Laptop / Note Book				24.184.000,00
	- Laptop / Note Book	2.00	Unit	12.092.000,00	24.184.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 02 Program Peningkatan Sarana Dan Prasarana Aparatur  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp5.000.000,00 (*Lima juta rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Cakupan Sarana dan Prasarana Aparatur
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 5.000.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Gedung Kantor yang terpelihara	1 Unit
<b>HASIL</b>	Terpeliharanya Gedung Kantor	1 Unit

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				5.000.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				5.000.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				5.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				5.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga				5.000.000,00
	Pemeliharaan Ruangan Kantor				5.000.000,00
	- Pembuatan Sekat Ruangan Kantor	1.00	Unit	5.000.000,00	5.000.000,00



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 02 Program Peningkatan Sarana Dan Prasarana Aparatur  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/berkala Kendaraan Dinas/operasional

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp99.800.000,00 (*Sembilan puluh sembilan juta delapan ratus ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Cakupan Sarana dan Prasarana Aparatur
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 99.800.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Kendaraan Dinas yang terpelihara	12 Unit
<b>HASIL</b>	Terpeliharanya Kendaraan dinas/Operasional	12 Unit

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				99.800.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				99.800.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				99.800.000,00
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				99.800.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang				35.000.000,00
	Belanja Penggantian Suku Cadang				35.000.000,00
	- Suku Cadang Mobil	2.00	Unit	10.000.000,00	20.000.000,00
	- Suku Cadang Mobil Operasional	2.00	Unit	7.500.000,00	15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				64.800.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak				64.800.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- BBM Mobil Jabatan (Kadis)	12.00	Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00
	- BBM Mobil Jabatan (Sekertaris)	12.00	Bulan	800.000,00	9.600.000,00
	- BBM Kasie/Kasubag 9 Unit x 12 bulan	108.00	Bulan	400.000,00	43.200.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air Dan Listrik

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp112.960.000,00 *(Seratus dua belas juta sembilan ratus enam puluh ribu rupiah)*  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 112.960.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Kebutuhan Sarana Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	12 bulan
<b>HASIL</b>	Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber daya Air dan Listrik	12 bulan

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pelayanan Administrasi Perkantoran

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				112.960.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				112.960.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				112.960.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				112.960.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik				112.960.000,00
	Belanja Listrik				112.960.000,00
	- Belanja Listrik	12.00	bulan	8.580.000,00	102.960.000,00
	- Penambahan Daya Listrik	1.00	Unit	10.000.000,00	10.000.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 01 . 05 Penyediaan Jasa Jaminan Barang Milik Daerah

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp14.000.000,00 (*Empat belas juta rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 14.000.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Polis Asuransi Kendaraan Dinas/Operasional	2 Unit
<b>HASIL</b>	Tersedianya Jasa Jaminan Barang Milik Daerah	2 Unit

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pelayanan Administrasi Perkantoran

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				14.000.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				14.000.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				14.000.000,00
5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi				14.000.000,00
5 . 2 . 2 . 04 . 02	Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah				14.000.000,00
	Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah				14.000.000,00
	- Biaya Premi Asuransi Mobil Jabatan (Kasat/sekertaris)	2.00	Unit	7.000.000,00	14.000.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan Dan Perizinan Kendaraan Dinas/operasional

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp36.850.000,00 *(Tiga puluh enam juta delapan ratus lima puluh ribu rupiah)*  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 36.850.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah STNK Tersedia	25 Unit
<b>HASIL</b>	Terpeliharanya Sarana dan Prasarana yang dibutuhkan	25 Unit

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pelayanan Administrasi Perkantoran

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				36.850.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				36.850.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				36.850.000,00
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				36.850.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service				11.000.000,00
	Belanja Jasa Service				11.000.000,00
	- Mobil Jabatan	2.00	Unit	3.000.000,00	6.000.000,00
	- Mobil Operasional	2.00	Unit	2.500.000,00	5.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				25.850.000,00
	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				25.850.000,00



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Mobil Jabatan	2.00	Unit	1.750.000,00	3.500.000,00
	- Mobil Operasional	2.00	Unit	1.750.000,00	3.500.000,00
	- Mobil Operasional (Damkar)	2.00	Unit	6.300.000,00	12.600.000,00
	- Motor Operasional	4.00	Unit	450.000,00	1.800.000,00
	- Motor Damkar	1.00	Unit	400.000,00	400.000,00
	- Motor Dinas Kabid/Kasie	9.00	Unit	450.000,00	4.050.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp6.901.000,00 (*Enam juta sembilan ratus satu ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 6.901.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Kebutuhan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	100 %
<b>HASIL</b>	Tersedianya Jasa Kebersihan Kantor	100 %

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pelayanan Administrasi Perkantoran

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				6.901.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				6.901.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				6.901.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				6.901.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				6.901.000,00
	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih				6.901.000,00
	- Sapu Ijuk Lantai	20.00	Buah	37.000,00	740.000,00
	- Sekrop Sampah	12.00	Buah	26.000,00	312.000,00
	- Kaset	10.00	Buah	81.000,00	810.000,00
	- Sapu Bulu Ayam	12.00	Buah	15.000,00	180.000,00
	- Alat Pel	5.00	Buah	45.000,00	225.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Sikat	11.00	Buah	8.000,00	88.000,00
	- Pembersih Lantai	33.00	Botol	30.000,00	990.000,00
	- Portex	30.00	Botol	30.000,00	900.000,00
	- Sapu Lidi	20.00	Buah	15.000,00	300.000,00
	- Tempat Sampah	10.00	Buah	62.000,00	620.000,00
	- Penyegar Udara	25.00	Buah	56.000,00	1.400.000,00
	- Tissue	24.00	Dos	14.000,00	336.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 19 Program Peningkatan Kesiagaan Dan Pencegahan Bahaya Kebakaran  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 19 . 02 Pengadaan Sarana Dan Prasarana Pencegahan Bahaya Kebakaran

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp1.710.766.000,00 *(Satu milyar tujuh ratus sepuluh juta tujuh ratus enam puluh enam ribu rupiah)*  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Peningkatan Pelayanan Penanggulangan Bahaya Kebakaran
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 1.710.766.000
<b>KELUARAN</b>	Sarana dan Prasarana Pemadam Kebakaran yang layak Pakai	12 bulan
<b>HASIL</b>	Terwujudnya Sarana dan Prasarana Pemadam Kebakaran yang memadai	12 bulan

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Peningkatan kesiagaan dan pencegahan bahaya kebakaran

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				1.710.766.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				1.710.766.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				77.854.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.766.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.766.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				1.766.000,00
	- Kertas - HVS Folio 70 gr	5.00	Rim	62.000,00	310.000,00
	- Ballpoint	2.00	Lusin	44.000,00	88.000,00
	- Staples	5.00	Buah	19.000,00	95.000,00
	- Isi Staples	12.00	Dos	3.000,00	36.000,00
	- Buku Agenda keluar/ Masuk	5.00	Buah	25.000,00	125.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Tinta Printer / Cartridge / Toner - TINTA EPSON 763 BLACK/COLOUR	3.00	buah	218.000,00	654.000,00
	- Mistar	5.00	buah	10.000,00	50.000,00
	- Spidol White board	3.00	Dos	100.000,00	300.000,00
	- Spidol	12.00	buah	9.000,00	108.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.388.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				3.388.000,00
	Belanja Penggandaan				3.388.000,00
	- Biaya Foto Copy	8,470.00	Lembar	400,00	3.388.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				72.700.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				72.700.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				72.700.000,00
	- Eselon II	1.00	Org	20.000.000,00	20.000.000,00
	- Eselon III	1.00	Org	18.000.000,00	18.000.000,00
	- Eselon IV	2.00	Org	17.350.000,00	34.700.000,00
5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>				1.632.912.000,00
5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor				1.500.000.000,00
5 . 2 . 3 . 17 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Khusus				1.500.000.000,00
	Mobil Pemadam Kebakaran				1.500.000.000,00
	- Mobil Pemadam Kebakaran	1.00	Unit	1.500.000.000,00	1.500.000.000,00
5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				132.912.000,00
5 . 2 . 3 . 28 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran				132.912.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran				132.912.000,00
	- Selang Hisap 3" - 3 Inchi	48.00	Meter	63.000,00	3.024.000,00
	- Mesin Kompa Air Alcon	3.00	Unit	5.229.000,00	15.687.000,00
	- Fire Hose (selang Damkar) - 2,5	2.00	Buah	8.108.000,00	16.216.000,00
	- Fire Hose (selang Damkar) -1,5	3.00	Buah	7.866.000,00	23.598.000,00
	- Nosel Semprot 1,5	4.00	Buah	9.000.000,00	36.000.000,00
	- Y Connection (Sambungan Selang Y)	2.00	Buah	5.000.000,00	10.000.000,00
	- Helm Fire Safety - Fullgard	5.00	buah	2.047.000,00	10.235.000,00
	- Jacket & Celana Damkar - Fire Cool/ Turn Out Suit	2.00	buah	9.076.000,00	18.152.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	





**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 01 . 12 Penyediaan Bahan Bacaan Dan Peraturan Perundang-undangan

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp1.320.000,00 (*Satu juta tiga ratus dua puluh ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 1.320.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Bahan Bacaan dan peraturan Perundang-Undangan	12 bulan
<b>HASIL</b>	Tersediannya Bahan Bacaan dan peraturan Perundang-Undangan	12 bulan

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : APARAT SATPOL PP DAN DAMKAR

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				1.320.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				1.320.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				1.320.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				1.320.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah				1.320.000,00
	Belanja Surat Kabar/Majalah				1.320.000,00
	- Surat Kabar 22 Lembar x 12 bulan	264.00	Lembar	5.000,00	1.320.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 01 . 18 Rapat-rapat Koordinasi Dan Konsultasi Ke Luar Daerah

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp75.000.000,00 *(Tujuh puluh lima juta rupiah)*  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 75.000.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Rapat- Rapat koordinasi dan Konsultasi Keluar Daerah	100 %
<b>HASIL</b>	Terlaksanannya Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar Daerah	100 %

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pelayanan Administrasi Perkantoran

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				75.000.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				75.000.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				75.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				75.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				75.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				75.000.000,00
	- Eselon II	1.00	Orang	30.000.000,00	30.000.000,00
	- Eselon III	1.00	Orang	19.500.000,00	19.500.000,00
	- Eselon IV	3.00	Unit	3.500.000,00	10.500.000,00
	- Staf	5.00	Orang	3.000.000,00	15.000.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 15 Program Peningkatan Keamanan Dan Kenyamanan Lingkungan  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 15 . 01 Penyiapan Tenaga Pengendali Kemanan Dan Kenyamanan Lingkungan

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp3.590.700.000,00 *(Tiga milyar lima ratus sembilan puluh juta tujuh ratus ribu rupiah)*  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Persentase Kejadian Gangguan Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 3.590.700.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Tenaga Pengendali Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan Pol PP, Anggota Damkar dan Linmas	274 Orang
<b>HASIL</b>	Tersediannya Tenaga Pengendali Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan Pol PP ,Anggota Damkar dan Linmas	274 Orang

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				3.590.700.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				3.590.700.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				3.590.700.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				3.590.700.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga				3.554.100.000,00
	Penyediaan Tenaga Bantuan Operasional (TBO)				226.800.000,00
	- Penyediaan Tenaga Bantuan Operasional (TBO) 126 Orang x 12 bulan	1,512.00	Org/bulan	150.000,00	226.800.000,00
	Penyediaan Tenaga Bantuan Operasional Penjagaan Tempat-Tempat Penting				1.073.100.000,00
	- Tenaga Bantuan Operasional 42 Orang x 365 Hari	15,330.00	Org/hari	70.000,00	1.073.100.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga (Hansip PKD)				88.800.000,00
	- Honor Hansip PKD 30 Orang x 12 bulan	360.00	Org	200.000,00	72.000.000,00
	- Honor Danru Hansip 4 Orang x 12 bulan	48.00	Org/bulan	350.000,00	16.800.000,00
	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga (Damkar)				2.165.400.000,00
	- Sopir Pemadam Kebakaran	420.00	Org/bulan	1.450.000,00	609.000.000,00
	- Personil Pemadam Kebakaran	1,032.00	Orang	1.450.000,00	1.496.400.000,00
	- Personil Pemadam Kebakaran	60.00	Orang	1.000.000,00	60.000.000,00
	Belanja Jasa Transportasi				36.600.000,00
	Belanja Jasa Transfortasi Hansip PKD				36.600.000,00
	- Uang Transfort 20 Orang x 365 Hari	732.00	Orang/hari	50.000,00	36.600.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 15 Program Peningkatan Keamanan Dan Kenyamanan Lingkungan  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 15 . 03 Pelatihan Pengendalian Keamanan Dan Kenyamanan Lingkungan

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp65.805.000,00 (*Enam puluh lima juta delapan ratus lima ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Persentase Kejadian Gangguan Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 65.805.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Anggota Hansip/Linmas yang mengikuti Pelatihan	100 %
<b>HASIL</b>	Terlatihnya Anggota Hansip/Linmas dalam Pengendalian Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan	100 %

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				65.805.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				65.805.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				65.805.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.405.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.405.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				1.405.000,00
	- Kertas - HVS Folio 70 gr	6.00	Rim	62.000,00	372.000,00
	- Ballpoint	2.00	Lusin	44.000,00	88.000,00
	- Spidol White board	1.00	Dos	100.000,00	100.000,00
	- Ink or Tonner	1.00	botol	218.000,00	218.000,00
	- Staples	3.00	Buah	19.000,00	57.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Isi Staples	22.00	Dos	3.000,00	66.000,00
	- Map - Snelhecter Plastik	10.00	Buah	2.000,00	20.000,00
	- Ballpoint	2.00	Lusin	192.000,00	384.000,00
	- Buku Agenda	4.00	buah	25.000,00	100.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				45.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga				45.000.000,00
	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga				45.000.000,00
	- Kegiatan Pelatihan	15.00	Orang	3.000.000,00	45.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.400.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.400.000,00
	Belanja Penggandaan				1.400.000,00
	- Biaya Foto Copy	3,500.00	Lembar	400,00	1.400.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				18.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				18.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				18.000.000,00
	- Eselon II	1.00	Org	4.000.000,00	4.000.000,00
	- Eselon III	1.00	Org	4.000.000,00	4.000.000,00
	- Eselon IV 2 Orang	2.00	Org	3.000.000,00	6.000.000,00
	- Staf 2 Orang	2.00	Org	2.000.000,00	4.000.000,00



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 15 Program Peningkatan Keamanan Dan Kenyamanan Lingkungan  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 15 . 05 Pengendalian Keamanan Lingkungan

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp70.327.000,00 (*Tujuh puluh juta tiga ratus dua puluh tujuh ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Persentase Kejadian Gangguan Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 70.327.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Pengamanan dan Penertiban Kegiatan Pemerintahan, Pengawasan Pejabat Tamu Pemda dan orang-orang penting	12 Bulan
<b>HASIL</b>	Terlaksananya Pengamanan dan Penertiban Kegiatan Pemerintahan, Pengawasan Pejabat Tamu Pemda dan orang-orang penting	12 bulan

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				70.327.000,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				70.327.000,00
5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				70.327.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.057.000,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.057.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				3.057.000,00
	- Kertas - HVS Folio 70 gr	12.00	Rim	62.000,00	744.000,00
	- Ballpoint	4.00	Lusin	44.000,00	176.000,00
	- Buku Agenda	60.00	Buah	25.000,00	1.500.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Ballpoint	1.00	Dos	192.000,00	192.000,00
	- Staples	3.00	Buah	19.000,00	57.000,00
	- Isi Staples	20.00	Dos	3.000,00	60.000,00
	- Ink or Tonner	1.00	Pcs	218.000,00	218.000,00
	- Map - Snelhecter Plastik	10.00	buah	2.000,00	20.000,00
	- Spidol	10.00	buah	9.000,00	90.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				45.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga				45.000.000,00
	Kegiatan Pengamanan, Pemerintahan, Pembangunan dan Kemasyarakatan				18.000.000,00
	- Anggota TBO (Non PNS) 5 Orang x 4 Hari x 12 bulan	240.00	Org/hari	75.000,00	18.000.000,00
	Kegiatan Operasi Penertiban				27.000.000,00
	- Anggota TBO (Non PNS) 5 Orang x 6 hari x 12 bulan	360.00	Org/hari	75.000,00	27.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				20.520.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				20.520.000,00
	Kegiatan Pengamanan, Pemerintahan, Pembangunan dan Kemasyarakatan				3.600.000,00
	- BBM 10 Liter x 4 hari x 12 bulan	480.00	Liter	7.500,00	3.600.000,00
	Kegiatan Operasi Penertiban				5.400.000,00
	- BBM 10 Liter x 6 Hari x 12 bulan	720.00	Liter	7.500,00	5.400.000,00
	Kegiatan Pengawalan				5.760.000,00
	- BBM 10 Liter x 4 Hari x 12 bulan	480.00	Org/hari	12.000,00	5.760.000,00
	Kegiatan Patroli Wilayah Gabungan				5.760.000,00
	- BBM 10 Liter x 4 hari x 12 bulan	480.00	Liter	12.000,00	5.760.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.750.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.750.000,00
	Belanja Penggandaan				1.750.000,00
	- Biaya Foto Copy	4,375.00	Lembar	400,00	1.750.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 15 Program Peningkatan Keamanan Dan Kenyamanan Lingkungan  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 15 . 06 Pembentukan Satuan Keamanan Lingkungan Masyarakat

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp33.929.000,00 *(Tiga puluh tiga juta sembilan ratus dua puluh sembilan ribu rupiah)*  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Persentase Kejadian Gangguan Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 33.929.000
<b>KELUARAN</b>	Terciptannya Pengamanan Rujab Bupati dan Wakil Bupati Kab.Sidrap	34 Orang
<b>HASIL</b>	Terbentuknya Satuan Keamanan Hansip PKD	34 Orang

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				33.929.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				33.929.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				33.929.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.289.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.079.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				2.079.000,00
	- Kertas - HVS Folio 70 gr	8.00	Rim	62.000,00	496.000,00
	- Ballpoint	3.00	Lusin	44.000,00	132.000,00
	- Ballpoint - Balliner Loreng	2.00	Lusin	192.000,00	384.000,00
	- Buku Agenda keluar/ Masuk	5.00	Buah	25.000,00	125.000,00
	- Cartridge	1.00	Buah	306.000,00	306.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 01 . 04	- Double Clip (Binder Clip) - 200	5.00	Dos	18.000,00	90.000,00
	- Kertas - HVS Kwarto 70 gr	2.00	Rim	55.000,00	110.000,00
	- Ink or Tonner	2.00	buah	218.000,00	436.000,00
	Belanja Peranko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				210.000,00
	Belanja Materai				210.000,00
	- Materai 6000	30.00	Lembar	6.000,00	180.000,00
	- Materai 3000	10.00	Lembar	3.000,00	30.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.200.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.200.000,00
	Belanja Penggandaan				1.200.000,00
	- Biaya Foto Copy	3,000.00	Lembar	400,00	1.200.000,00
5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja				17.440.000,00
5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				17.440.000,00
	Belanja Pakaian Kerja Lapangan (Sepatu PDL)				17.440.000,00
	- Sepatu - PDL	40.00	Pasang	436.000,00	17.440.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				13.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				13.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				13.000.000,00
	- Eselon III	1.00	Orang	2.500.000,00	2.500.000,00
	- Eselon IV	2.00	Orang	2.750.000,00	5.500.000,00
	- Staff	2.00	Orang	2.500.000,00	5.000.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 16 Program Pemeliharaan Kantrantibmas Dan Pencegahan Tindak Kriminal  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 16 . 03 Peningkatan Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp3.060.000,00 (*Tiga juta enam puluh ribu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Angka Kriminalitas
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 3.060.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Kerjasama Kantrantibmas Terpadu	12 Bulan
<b>HASIL</b>	Terlaksannya Kerjasama Kantrantibmas Terpadu	12 bulan

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				3.060.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				3.060.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				3.060.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga				1.500.000,00
	Kegiatan Pengamanan HUT RI ke-676 Kab.Sidrap Tahun 2020				500.000,00
	- Anggota TBO 10 Orang x 1 hari	10.00	org/hari	50.000,00	500.000,00
	Kegiatan HUT RI ke 74 Tahun 2020				1.000.000,00
	- Anggota Satpol PP (PNS) 10 Orang x 2 hari	20.00	Org/hari	50.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				560.000,00



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan				560.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan				560.000,00
	- Air Kemasan Merk AQUA - Gelas	10.00	Dos	56.000,00	560.000,00
5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli				1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli				1.000.000,00
	Narasumber/Tenaga Ahli/Pelatih				1.000.000,00
	- Narasumber/Pelatih 2 Orang	2.00	Org/hari	500.000,00	1.000.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 01 . 03 Penyediaan Jasa Peralatan Dan Perlengkapan Kantor

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp6.000.000,00 (*Enam juta rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 6.000.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Kebutuhan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor	10 Unit
<b>HASIL</b>	Tersedianya Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor	10 Unit

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pelayanan Administrasi Perkantoran

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				6.000.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				6.000.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga				6.000.000,00
	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga				6.000.000,00
	- Biaya Jasa Pemeliharaan AC	6.00	Unit	350.000,00	2.100.000,00
	- Biaya Jasa Pemeliharaan Komputer	6.00	Unit	650.000,00	3.900.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 16 Program Pemeliharaan Kantrantibmas Dan Pencegahan Tindak Kriminal  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 16 . 03 Peningkatan Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp3.060.000,00 *(Tiga juta enam puluh ribu rupiah)*  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Angka Kriminalitas
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 3.060.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Kerjasama Kantrantibmas Terpadu	12 Bulan
<b>HASIL</b>	Terlaksannya Kerjasama Kantrantibmas Terpadu	12 bulan

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				3.060.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				3.060.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				3.060.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga				1.500.000,00
	Kegiatan Pengamanan HUT RI ke-676 Kab.Sidrap Tahun 2020				500.000,00
	- Anggota TBO 10 Orang x 1 hari	10.00	org/hari	50.000,00	500.000,00
	Kegiatan HUT RI ke 74 Tahun 2020				1.000.000,00
	- Anggota Satpol PP (PNS) 10 Orang x 2 hari	20.00	Org/hari	50.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				560.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan				560.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan				560.000,00
	- Air Kemasan Merk AQUA - Gelas	10.00	Dos	56.000,00	560.000,00
5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli				1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli				1.000.000,00
	Narasumber/Tenaga Ahli/Pelatih				1.000.000,00
	- Narasumber/Pelatih 2 Orang	2.00	Org/hari	500.000,00	1.000.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 16 Program Pemeliharaan Kantrantibmas Dan Pencegahan Tindak Kriminal  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 16 . 04 Peningkatan Kapasitas Aparat Dalam Rangka Pelaksanaan Siskamwakarsa Di Daerah

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARA

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp68.087.500,00 (*Enam puluh delapan juta delapan puluh tujuh ribu lima ratus rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Angka Kriminalitas
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 68.087.500
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Kapasitas Aparat dalam rangka Pelaksanaan Siskamwakarsa	1 Kegiatan
<b>HASIL</b>	Terlaksananya Kapasitas Aparat dalam rangka Pelaksanaan Siskamwakarsa	1 Kegiatan

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				68.087.500,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				68.087.500,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				68.087.500,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				16.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga				16.000.000,00
	Kegiatan Apel Besar HUT Satpol PP				16.000.000,00
	- Anggota 30 Orang x 1 kali	30.00	Org	500.000,00	15.000.000,00
	- Pelatih 2 Orang x 1 Kali	2.00	Org/kali	500.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				7.087.500,00
5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				7.087.500,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Kegiatan Apel Besar HUT Satpol PP				7.087.500,00
	- Nasi Kotak dan Air Mineral (35 Orang x 3 hari x 3 kali)	315.00	Dos	17.500,00	5.512.500,00
	- Snack dan Air Mineral (35 Orang x 3 Hari x 2 Kali)	210.00	Dos	7.500,00	1.575.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				45.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				45.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				45.000.000,00
	- Eselon II	1.00	Org	10.000.000,00	10.000.000,00
	- Eselon III	3.00	Org	5.000.000,00	15.000.000,00
	- Eselon IV	5.00	Org	3.000.000,00	15.000.000,00
	- Staff	2.00	Org	2.500.000,00	5.000.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN  
**Program** : 1.05 . 1.05.02 . 16 Program Pemeliharaan Kantrantibmas Dan Pencegahan Tindak Kriminal  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.02 . 16 . 04 Peningkatan Kapasitas Aparat Dalam Rangka Pelaksanaan Siskamwakarsa Di Daerah

**Lokasi Kegiatan** : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARA

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp68.087.500,00 (*Enam puluh delapan juta delapan puluh tujuh ribu lima ratus rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	100 %	Angka Kriminalitas
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 68.087.500
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Kapasitas Aparat dalam rangka Pelaksanaan Siskamwakarsa	1 Kegiatan
<b>HASIL</b>	Terlaksananya Kapasitas Aparat dalam rangka Pelaksanaan Siskamwakarsa	1 Kegiatan

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				68.087.500,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				68.087.500,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				68.087.500,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				16.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga				16.000.000,00
	Kegiatan Apel Besar HUT Satpol PP				16.000.000,00
	- Anggota 30 Orang x 1 kali	30.00	Org	500.000,00	15.000.000,00
	- Pelatih 2 Orang x 1 Kali	2.00	Org/kali	500.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				7.087.500,00
5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				7.087.500,00



**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Kegiatan Apel Besar HUT Satpol PP				7.087.500,00
	- Nasi Kotak dan Air Mineral (35 Orang x 3 hari x 3 kali)	315.00	Dos	17.500,00	5.512.500,00
	- Snack dan Air Mineral (35 Orang x 3 Hari x 2 Kali)	210.00	Dos	7.500,00	1.575.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				45.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				45.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				45.000.000,00
	- Eselon II	1.00	Org	10.000.000,00	10.000.000,00
	- Eselon III	3.00	Org	5.000.000,00	15.000.000,00
	- Eselon IV	5.00	Org	3.000.000,00	15.000.000,00
	- Staff	2.00	Org	2.500.000,00	5.000.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 28 January 2020  
**KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  
 PEMADAM KEBAKARAN**

**USMAN, S.Sos**

NIP. 19651231 198611 1 045

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	Pit. ASISTEN PEMERINTAHAN & KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. I	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	